Sermo

egeo. et nesci qz tu es miser miserabilis et paup et oetus et nudus. Et attende qz paup est. qui nihil habet. paupiorum qui multa debet. pauprimum qui opari non potest ut reddat. talis est ois peccatorum. Iste infirmitas debilitas psal. dereliquit me virtus mea. hinc gule auenit. nam commissationes et ebrietates vigorum corporis tollunt et aie. ideo dicebat apostolus. cura carnis ne fecerit in desideriis debilis est aut ois peccatorum. qz nulli etiam pue temptationi potest resistere. tunc. i. Abierunt absque fortitudine animi faciem subseqnitis. Et attende qz debilis est qui stare non potest. debilior qui non potest surgere. debilissimum vero qui etiam non valet quiescere. non potest aut stare peccatorum. qz peccatum quod per priam non delet. mox suo potest ad aliud trahit. ut dicit grecus. psal. ascendunt voces ad celos. et descendunt voces ad abyssos. sed nec potest surgere. tunc. i. Infirmitas est virtus mea. dedit me dominus in manu. de qua non potero surgere. rursus quiescere non potest. iob. 9. non credit quiescere spiritum meum. Iste infirmitas turbat timore mortis. psal. Cor meum turbabatur est in me. et formido mortis occidit super me. Iste timor maximus turbat avaros. isti timent paupertatem ne supueniat. timent diuinas ne tollant. vita ne deficiat. morte ne accedat. sed geniale est omniusto ut dividat. puer. 28. Justus quasi leo dividit. omnes vero peccatori geniale est ut timeat. Sapientia. 17. cui sit timida nequicia data est in omnem damnationem. sed enim presumit seu perturbata scientia. Et attende qz timet mortem ois reus. sed magis timet despensus. maxime autem taret iam iudicatus. sic ois peccator reus est mortis. gen. 2. in qua unius die comedenter aliquid illicitum morte mori emi. rursus quilibet despredit. et si non coram hominibus saltat coram iudeo. qui oia despredit teste scientia iere. 2. Quoniam fundit super quoniam deprehendit. sic divisus sunt post hoc. ois etiam peccator iam iudicatus est sic dicit jo. 3. Qui non credit iam iudicatus est. et hoc est iudicium. qz dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. erat enim eorum mala experientia. Iste non. qz sic corporalis infirmitas trahit ex pestilentia loci. ita peccatum trahit ex loco in quo anima residet. vnde dicitur quod iste filius reguli egrotabat in capharnaum. que fuit civitas sublimis potentie in galilea. sic dicit mattheus. 11. et interpretatur villa solitaria aut ager pinguedinis. ex quibus quinque intelliguntur quibus anima trahit egrotitudinem. prima est potentia unde ista civitas fuit potens. et multi quidem eo ipso peccato infirmantur. qz facultas peccati subest illi. sic de salomone dicitur. eccl. 47. Inclinasti semenza tua mulieribus. peccata habuisti in corpe tuo. 10 ille commendat qui potuit transgredi et non est transgressus. facere malum et non fecit. Iste qui capharnaum dicit villa. signat secunda cum homines delinquunt.

lxviii

er eo videlicet q̄ nō attendentes p̄p̄ia dignitatem. vilificant seip
sos dū vīlibo rebo se subiicit. psal. Homo cū in honore esset nō
intellexit ic̄. Itē qz capharnaū dicit villa isolationis significat
q̄ tercia cā spūalis infirmitatē ē solatio et p̄sp̄eritas m̄ndi hu-
us. psal. Firmamentū in plaga eoz. qz in labore hominū nō
sunt cū hominib⁹. nō flagellabunt. ideo tenuit eos syphia oper-
ti sunt iniquitate et impietate sua. Itē qz capharnaū interpretat
ager. signat q̄quarta cā spūalis infirmitatē. est adolescentia.
et iuuentus que p̄ vigore agri intelligunt. puer. ⁊. Considero
verōdē iuuenē qui tñlit p̄ plateas cui occurrit m̄lier ornatu me
reticeo prepata. que apprehensā deosculat iuuenē. et statim eā
sequit. quasi bos dudus ad victimā. tales iuuentutē honorē di-
abolo offerentes expectant in senectute auerti. iō dicit puer. ⁊.
Ne des alienis honorē tuū. nec annos tuos crudeli. ne forte ge-
mas i nouissimo qñ slumperis carnes tuas a corpus tuū. Itē
habundantia tpaliū est quinta cā spūalis languoris que signa-
tur p̄ hoc qz capharnaū erecto collo et pingui cernit armatus
est. opernit facie eius crassitudo. et eiusdē. zi. Itē morit robus-
sus et famus d̄ies et felix. iō morit qz viscerā eius plena sunt
adipe et medullis. ossa illius irigant. nā p̄diit quasi ex adipe
iniquitas eoz. tñsierūt in affectū cordis. Job. 21. Duxit in bo-
nis dies suos. et in punto ad inferna descendit. Cuius rei ex
emplū legit tale. Cū eīm bea. amb. p̄geret romā. suscepit eū ho-
spicio nobilis quidā in tuscia. qui requisitus a bea. amb. de sta-
tu suo. r̄ndit omnia sibi ad votū succedere. nā habundabat di-
uitis sanitatē et valitudinē corporis possidebat. amici erat illi ml̄
ti. nullus adūarius. ples fecunda et generosa. familia paucica. ci-
uiles honores. supra om̄es suos d̄cues agebat. nihilq; sibi dix-
it deesse. Ad hec amb. ex admiratione p̄territus. surgite inquit
socij hīc abeam⁹. non ē hec domus vbi p̄tem deus habeat. cūn-
q; paululū fuissent elongati. et subito eccl̄sa dom⁹ cū ipso pa-
tre et filiis omnīq; familia et sublātā subuersa est in phundū.
et stagnū in eodē loco usq; ad p̄ntē diem apparet. Secūdo cir-
ca primū tangit̄ deuotio supplicanti⁹: hic: Icz regulus: cū audis-
set qz h̄ies adueniret a iudea in galileā: dimiserat xp̄s iudeā
i qua discipuli eius baptisabant. hoc iō qz exorta erat questio
de baptismate iudeis magis approbantib⁹ baptismū eius qz io-
hannis. Ne igit̄ ex hac questione aliquid discordie nasceret de
iudea recessit: abiit ad eū etiā: p̄sonalit̄ vt reguli p̄ntia inclina-
re: et rogabat eū vt descendere et sanaret filiū eius: Nullum
adhuc miraculū xp̄s fecerat i galilea. nisi solū illud de mutatione

Sermon

aque in vīnu cui ut dicit theo. hic regulus interfuit. aut saltē sa
mā miraculi audiuit in galilea exīs. sed verius credit ī multa
xpm fecisse miracula et hoc factū esse post curationē leprosi et sa
nationē serui centurionis. ¶ Nota allegorice qz regulus fu
it quilibet rex̄ iudaici p̄l. s. moyses. iohue. samuel. dawid. &
ceteri duces at p̄phete qui reguli dicebant̄. qz p̄ue ge nt̄. et abie
cte erant rectores. Amos. 7. Quis suscitabit iacob qz p̄ulius.
hinc iratus dñs p̄lo illi dixit ad moysem. Isum. 14. Feriā eos
pestilentia atqz dūmmā. te aut̄ faciā p̄ncipē sup̄ genē magnā
et fortioē qz h̄c ē. Itē qz eum dē p̄lm affectu paterno dilexerat
iō p̄ls ipse fili⁹ reguli dicit. vñ moyles dixit Nu. 11. Nunquid
ego dæpi omnē hac multitudinē. vel genui ut dicas mihi por
ta eos in simu tuo. sīc portare solet nutrix infantulū. Itē egrotā
uit p̄ls ille multe languorib⁹ peccati. Ila. 1. Omne caput lan
guidū et omne cor merens. a planta pedis vsc⁹ ad verticē capi
tis nō est m eo sanitas. Et qz magnus vbiqz iacebat egrotus.
cui legalia nō adhibebant remediū. iō magnus flagitabat me
dicis. quē vocabat David dicens. Misericordia mei dñe qm̄ infir
mus sū. a sana aiam meā qz peccavi tibi. ad quē Ila. 6. Vt inā
dis rūperes celos et descenderes. Et nota qz illius descendens no
stra fuit sanatio. eo em̄ descendit qz nostrā mortalitatē assump
sit. cui viventi dū cadauer nostre mortalitatē adiungit viuim⁹.
Ipse em̄ est vultur qui exalte ad nostrū volauit cadauer. qn̄ in
clinauit celos et descendit. et dū cadaueri se applicauit illud vi
uificauit. sīc elyseus quondam applicās se mortuo puer. ipsū vi
uificauit. 3. Re. 4. vñ dicit osee. 6. Ipse cepit et sanabit nos. qz
em̄ cepit. i. app̄. chēdit & assumplit nos. ideo sanavit. Lu. 6. Vir
tus de illic exhibat et sanabat om̄s. ideo oīs turba querebat eū
tangere. sed mira attendite illius p̄li cœtitate quib⁹ sanandis de
scendit. cu em̄ hoc ipsū esset sanare qz descendere ad nostrā mor
talitatē. ppter hoc iudicauerūt eū debilē et infirmū. qz mortali
tatē assumplit nō attendentes illud apli. qz qd̄ infirmū est dei
fortius ē hoīb⁹. hāc cœtitate Job aī predixit. 28. Semita igno
ravit aus. nec intuitus ē ocul⁹ vulturis. quis xps qui ascēdit
sup̄ cherubim et volauit. ipse vultur qui cadaueri pascit & ei ap
plicat. sed semita humilitatis quā ostendit xps ignorauit p̄ls
ille. nec oculos intentionis huius vulturis attendit. cuius erat
intention. iō ad nost̄z cadauer descendē vt illud intelligeret. H
tercio aīra primū tangit p̄chatio egrotant̄. Incepiebat em̄
mori. g nullū erat amo medicine remediū. ad illū itaqz isti⁹ p̄t
nebat sanatio. qui claves h̄t vite et mortis qui mortificat et vi